
Liblín
Kraj: Plzeňský Okres: Rokycany

Správní obvod: Rokycany GPS souřadnice: 49.916813N, 13.544241E

Nadmořská výška: 312 m n. m. První pís. zmínka: 1180 (844 let) Katastrální výměra: 604 ha

Počet obyvatel: 234 PSČ: 331 41

Adresa URL: www.liblin.cz

Památky a zajímavosti Liblín
V Liblíně je možno si prohlédnout zámecký park a několik soch z roku 1731, zámek sám je dnes bohužel
vidět pouze zvenčí, neboť je využíván jako ústav sociální péče a interiér není veřejnosti
přístupný.
Na náměstí je kostel Sv. Jana Nepomuckého, postavený v letech 1751-52. Socha tohoto světce z roku 1753
stojí v nedalekém parčíku, který je součástí náměstí. U kostela a v obvodové zdi zámku je
umístěno několik hrobů z dob, kdy kolem kostela byl hřbitov, zrušený v roce 1846.
Vedle silničky vedoucí podél řeky do kempu „Na Střelnici" jsou vidět zbytky obvodových zdí
bývalého domu č.p. 49, který je údajně rodným domem maminky Jana Nerudy, kam i sám básník rád
zajížděl.
U silnice k Hornímu Liblínu zůstal podstavec sochy Antonína Švehly, prvorepublikového politika. Sochu
odstranila německá správa statku za okupace, dílo zkázy bylo dokončeno v šedesátých letech 20. století,
kdy byla socha roztavena.
Na Horním Liblíně je zajímavá kaplička postavená pravděpodobně v polovině 18. století.
Zřícenína hradu Libštejn - Tichému údoli jižně od Liblína vévodí tento osamělý hrádek svou
vysokou, mohutnou věží. Vrch, na němž stojí, je z obou stran oddělen údolím dvou bystřin od
sousedních zalesněných strání, které jej převyšují. Strmost návrší, na němž byl postaven, činila jej
těžce přístupným. Hradební zdi jsou dnes již z valné části sesuty, zříceniny zarůstají lesem,
avšak přece lze si učiniti představu o bývalém uspořádání hradu. Vysoká, čtverhranná věž má
zaoblené rohy, zpevněné mohutnými kvádry. Byla jádrem obrany hradu, který byl nedobytný, dokud nebylo
střelných zbraní.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7548/liblin/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 16.4.2024 18:58:04


